
 

 
AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6000/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2026 

 

 

1. CONTRATADA 

CONTRATADA: LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S.A. CNPJ Nº 02.351.877/0001-52 

 

2. OBJETO 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de Plataforma de E-mail Marketing, para 

atender as demandas da Diretoria de Comunicação da Câmara Municipal de São Caetano do Sul, 

garantindo a continuidade das ações de divulgação institucional, envio de comunicados oficiais, 

campanhas informativas e demais atividades de comunicação pelo período de 12 (doze) meses. 

 

3. VALOR 

Valor Global de R$ 1.243,31(Um mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta e um centavos) 

 

4. PRAZO DE FORNECIMENTO  

O serviço contratado será prestado pelo período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da 
Ordem de Execução e da efetiva disponibilização das licenças. 

 

5. FUNDAMENTAÇÃO 

Dispensa de licitação nos termos do artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021. 

 

6. DOTAÇÃO 

As despesas orçamentárias decorrentes da execução do objeto para a contratação ora autorizada 

onerarão a dotação orçamentária nº 01.01.01.01.031.0001.2089. 339039 00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

Por fim, nos termos do artigo 72, Parágrafo Único da Lei 14.133/2021, DISPONIBILIZE-SE a 

presente autorização no sítio eletrônico desta Edilidade. 

 

São Caetano do Sul, 20 de janeiro de 2026. 

 

 

CARLOS HUMBERTO SERAPHIM 

Presidente da Câmara Municipal de São Caetano do Sul 


